
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУХОБУЗИМСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.05.2016                                  с. Сухобузимское                                      №  168-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сухобузимского района  

от 02.06.2015 № 301-п «О создании,  

хранении, использовании и восполнении 

резерва материальных ресурсов в целях  

гражданской обороны и для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций Сухобузимского района» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера", от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 10.11.1996 № 1340 "О порядке создания и использования 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера", от 27.04.2000 № 379 "О накоплении, 

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств", 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 08.06.2006             

№ 163-п «О запасах материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»  и в целях 

создания резервов материальных ресурсов для нужд гражданской обороны и 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сухобузимского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменение в постановление администрации Сухобузимского 

района  от 02.06.2015 № 301-п «О создании, хранении, использовании и 

восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций Сухобузимского района»   изложив 

приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района 

Гильдермана А.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования. 

 

 

Глава   района                                                                                         В.П. Влиско 
 

 
  



 

Приложение   

к постановлению 

администрации  

Сухобузимского района 

от  24.05.2016 № 168-п 

 
 

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов  

местного самоуправления в целях гражданской обороны и  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций  

на территории Сухобузимского района 

 
№ 

п

/

п 

Номенклатура и наименование   

материально-технических ресурсов 

Единица 

измерения 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

Обоснование  

объемов 

1 2 3 4 5 

I. Продовольствие 

1 Мука кг 37 На 50 человек на 3 

суток, согласно 

нормам обеспечения 

продуктами питания 

пострадавшего 

населения                                                     

2 Макаронные изделия кг 3 

3 Крупа кг 9 

4 Печенье кг 15 

5 Молочное питание кг 30 

6 Мясные консервы детского питания кг 9 

7 Пюре овощное кг 7 

8 Сок фруктовый кг 7 

9 Консервы мясные кг 11 

1

0 

Консервы рыбные кг 18 

1

1 

Консервы молочные кг 29 

1

2 

Чай кг 0, 2 

1

3 

Жиры кг 4 

1

4 

Сахар кг 6 

1

5 

Крупа (замена картофеля) кг 9 

1

6 

Овощные консервы (замена овощей) кг 63 

1

7 

Соль кг 3 

1

8 

Минеральная вода л 15 

II. Вещевое  имущество 

1

9 

Одежда летняя комп. 50 На 50 человек, 

согласно нормам 

обеспечения вещевым 

имуществом 

пострадавшего 

населения                                                     

2

0 

Одежда теплая комп. 50 

2

1 

Одежда специальная комп. 20 

2

2 

Обувь летняя пар 50 

2

3 

Обувь утепленная пар 50 

2 Головные уборы шт 50 



 

№ 

п

/

п 

Номенклатура и наименование   

материально-технических ресурсов 

Единица 

измерения 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

Обоснование  

объемов 

1 2 3 4 5 

4 

2

5 

Постельные принадлежности комп. 50 

III. Медикаменты и медицинское имущество 

2

6 

Медикаменты и медицинское 

имущество 

тыс. руб. 200 На 50 пострадавших, 

на 72 часа работы 

IV. Материально-технические средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

2

7 

Взрывчатые материалы тн 6 Опыт ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 2

8 

Пенообразователь тн 2 

2

9 

Лодки резиновые шт. 2 

3

0 

Моторы лодочные шт. 1 

V. Материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения 

3

1 

Печи для обогрева палаток шт. 12 На 50 человек, 

согласно нормам 

обеспечения 

предметами первой 

необходимости 

пострадавшего 

населения 

3

2 

Спички кор. 700 

3

3 

Кухни КП130, 125М шт. 5 

3

4 

Свечи шт. 100 

3

5 

Кружка шт 50 

3

6 

Ложка шт 50 

3

7 

Тарелка шт 50 

3

8 

Чашка шт 50 

3

9 

Ведро шт 5 

4

0 

Чайник шт 5 

4

1 

Плита электрическая столовая шт. 1 

4

2 

Электрокотел шт. 1 

4

3 

Бачок пищевой шт. 4 

4

4 

Палатки шт. 12 

4

5 

Кровати раскладные шт. 50 

4

6 

Одеяла шт. 50 

4

7 

Спальные мешки шт. 50 

4

8 

Матрасы шт. 50 

4

9 

Подушки шт. 50 

5 Мыло туалетное кг 10 



 

№ 

п

/

п 

Номенклатура и наименование   

материально-технических ресурсов 

Единица 

измерения 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

Обоснование  

объемов 

1 2 3 4 5 

0 

5

1 

Мыло хозяйственное кг 10 

5

2 

Моющие средства кг 25 

VI. Ветеринарные препараты и дезинфекционные средства 

5

3 

 

Ветеринарные препараты и 

дезинфекционные средства 

тыс. руб. 70 Опыт ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

VII. Материально-технические средства для жилищно-коммунального   хозяйства 

5

4 

Трансформаторная подстанция шт. 2 Опыт ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 5

5 

Трансформатор силовой шт. 3 

5

6 

Дымососы шт. 2 

5

7 

Вентили шт. 75 

5

8 

Задвижки шт. 15 

5

9 

Насосы погружные шт. 3 

6

0 

Насосы сетевые шт. 3 

6

1 

Насосы секционные шт. - 

6

2 

Вентиляторы шт. 21 

6

3 

Электродвигатели шт. 2 

6

4 

Радиаторы чугунные секц. 70 

6

5 

Электроды т 1 

6

6 

Провод голый т 1 

6

7 

Трубная продукция т 8 

6

8 

Металлопрокат т 1 

6

9 

Кабель силовой км 1 

7

0 

Шифер лист 200 

7

1 

Кирпич шт 2500 

7

2 

Стекло кв.м. 20 

7

3 

Цемент т 7 

7

4 

Рубероид 

 

 

кв.м. 200 

VIII. Нефтепродукты 

7 Автобензин т 20 Опыт ликвидации 



 

№ 

п

/

п 

Номенклатура и наименование   

материально-технических ресурсов 

Единица 

измерения 

Объемы 

материально-

технических 

ресурсов 

Обоснование  

объемов 

1 2 3 4 5 

5 чрезвычайных 

ситуаций 7

6 

Дизельное топливо т 40 

IX. Строительные материалы 

7

7 

Цемент т 20 Опыт ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 7

8 

Шифер усл.м 500 

7

9 

Стекло кв.м 100 

8

0 

Трубы т 14 

8

1 

Металлопрокат т 5 

8

2 

Кабельная продукция км 2 

8

3 

Пиломатериал куб.м 2 

8

4 

Кирпич шт. 2000 

8

5 

Рубероид кв.м. 400 

8

6 

Лес круглый куб.м 10 

8

7 

Гвозди кг 50 

X. Средства защиты растений 

8

8 

Средства защиты растений т 1 Опыт ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

XI. Бытовое топливо и тепло 

№ 

п/п 
Норматив обеспечения 

топливом, 

 кг ут на 1 чел. 

 в сутки 

Годовая потребность в  

тепловой энергии  

Гдж/на 1 чел. 

Обоснование объемов 

в летнее 

время 

в период 

отопи- 

тельного 

сезона 

на  

отопле- 

ние 

на горячее 

водоснаб-

жение 

на  

приготов- 

ление  

пищи 

1 2 3 4 5 6 7 

89 

 
76,5 175 262 100,5 57,5 

На 50 человек, согласно 

нормам обеспечения 

населения бытовым 

топливом и теплом с 

учетом региональных 

особенностей и 

природно-климатических 

условий 

 

 

 

 



 

 

  XII Средства для защиты населенных пунктов  

                                           от природных пожаров 

№ 

п/п 

Номенклатура и 

наименование запасов 

Единица 

измерения 

Объемы 

запасов 

1 2 3 4 

Средства для защиты населенных пунктов от природных пожаров 

1.  Ранцевый опрыскиватель штук 23 

2.  Грабли штук 40 

3.  Несгораемый укрывной материал  

(мягкий, листами) 

кв. м 10 

4.  Резервуар (емкость мягкая) штук 2 

5.  Мотопомпа штук 4 

6.  Рукав для мотопомпы м 300 

7.  Шланги м 30 

8.  Воздуходувка – опрыскиватель штук 2 

9.  Плуг ПКЛ-70 штук 1 

10.  Костюм огнезащитный штук 4 

11.  Бинокль полевой штук 1 

12.  Радиостанция переносная штук 1 

13.  Пила  (поперечная) штук 10 

14.  Топор штук 15 

15.  Багор штук 10 

16.  Кирка (топор-мотыга) штук 45 

17.  Лопата штук 190 

18.  Лом штук 10 

19.   Аптечка штук 5 

20.  Мегафон  штук 2 

21.  Компас штук 1 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


